MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA MINAS GERAIS
CAMPUS SABARÁ

Endereço provisório: Avenida Serra Piedade, 299, bairro Morada da Serra, CEP 34.515-640, Sabará – MG

PORTARIA Nº 21 DE 23 DE SETEMBRO DE 2014.

Dispõe sobre a alteração da Portaria nº 09 de 27
de julho de 2013 que trata do Colegiado do
Curso Superior Tecnológico em Processos
Gerenciais do IFMG – Campus Sabará.

A Diretora-Geral Pro Tempore do Campus Sabará do Instituto Federal, Ciência e
Tecnologia de Minas Gerais, Profa. Wanderci Alves Bitencourt, no uso de suas atribuições
legais que lhe conferem a Portaria nº 566 A de 10 de junho de 2013.

Considerando as disposições do Regimento de Ensino do IFMG;

RESOLVE:

Art. 1º. Alterar a composição do colegiado do Curso Superior de Tecnologia em Processos

Gerenciais, conforme designação a seguir:

Aline Campos Figueiredo - Coordenadora do curso
Marcelino Vitor de Brito - Representante Titular dos Professores do curso
Maria Lucia Matos Hermont - Representante Titular dos Professores do curso
Débora Silva Veloso - Representante Titular dos Professores do curso
Michelle Adriane Silva de Oliveira - Representante Suplente dos Professores do curso
Raquel Aparecida Soares Reis Franco - Representante Titular da Diretoria de Ensino
Érica Melanie Ribeiro Nunes - Representante Suplente da Diretoria de Ensino
Alexandre Magno da Silva Rios – Representante Titular do corpo discente
Adelmo Augusto da Costa Júnior – Representante Titular do corpo discente
Elen Cristina Rocha Pinto – Representante Suplente do corpo discente

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data da sua edição.

Profa. Wanderci Alves Bitencourt

Diretora-Geral Pro-Tempore do Campus Sabará
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais